

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد:

وزارت جهادکشاورزی به صورت روزانه قیمت اقلام خوراکی را اعلام کند



رییس مجلس:

سازمان بورس بر موضوع نظارت اهتمام جدی داشته باشد



رییس مجلس شورای اسلامی از سازمان بورس خواست بر موضوع نظارت و کنترل و روابط و رانتهای اطلاعاتی در بورس که موجب بهرمندی عدهای و ضرر و آسیب عدهای دیگر در بورس می شود، اهتمام جدی داشته باشد.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، محمد باقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی گزارش وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره وضعیت بورس اظهار کرد: مردم براساس سیاستهای دولت قبل به بازار بورس اعتماد کردهاند برای همین شاهد بودیم که تعداد سهامداران از چهار، پنج میلیون به ۴۰ تا ۵۰ میلیون رسید که بسیاری از این سهامداران هم سهامداران خرد هستند.

وی خواستار پاسخگویی دولت‌ها نسبت به بازار سرمایه شد و ادامه داد: دولت باید توجه کند بازار بورس بازار تنها و مستقلی نیست، این بازار تحت تاثیر سیاستهای اقتصادی، پولی و بانکی دولت است. از صادرات و واردات تا تصمیم‌های بانک مرکزی و وزارت صنعت، معدن و تجارت در این بازار تاثیرگذار هستند.

رییس مجلس شورای اسلامی با تاکید بر لزوم روشن شدن سیاستهای اقتصادی دولت و هماهنگی بانک مرکزی با بقیه بخش‌های دولت

گفت: آقای رئیس در معرفی کابینه به مجلس قول داد که حتما برنامه و سیاستهای اقتصادی روشن خود را به مجلس اعلام خواهد کرد.

وی اضافه کرد: در آستانه لایحه بودجه ۱۴۰۱ هستیم و خوب است که این سیاست‌ها روشن و مشخص شود و این توقع و انتظار مجلس از دولت است. رییس مجلس شورای اسلامی خطاب به وزیر اقتصاد و امور دارایی ادامه داد: از شما که فرزند مجلس و امروز در دولت هستید هم انتظار خاصی داریم و به این موارد توجه کنید.

قالیباف ادامه داد: امروز مخصوصا سهامداران خرد به این احتیاج دارند که ابزار لازم برای پوشش ریسک بورس و حمایت مخصوصا برای سهامداران خرد پیش بینی شود. اگر کارشناسی خواستید، کمیسیون اقتصادی، کمیسیون تولید و مرکز پژوهش‌ها کمک می‌کنند. حالا با اوراق تبعی می‌خواهید این کار را انجام دهید یا هر کار دیگر،

حکومتی، اصناف و بسیج اصناف استفاده شود تا نظارت و کنترل قیمت‌ها به صورت عینی و عملی توسط وزارت جهاد کشاورزی تحقق یابد.

همچنین بر اساس تصمیم امروز ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مقرر شد وزارت جهادکشاورزی به صورت روزانه قیمت اقلام خوراکی را از طریق رسانه‌ها اعلام کند و مردم و مصرف‌کنندگان با خرید اقلام به قیمت اعلام شده راسا بر نرخ‌ها نظارت کنند و با هرگونه تخلف برخورد شود.

در جلسه همچنین با توجه به سفر اخیر رییس جمهوری به استان بوشهر، موضوع تجارت مولانی یا اصطلاحا «تهلنجی» بررسی و طرح جدیدی با هدف ساماندهی این نوع تجارت ارائه شد. پس از تبادل نظر درباره این طرح مقرر شد دستگاه‌های مربوطه این طرح را با مشارکت مراجع ذیصلاح نهایی کنند.

ستاد هماهنگی اقتصادی به ریاست رییس جمهوری مقرر کرد وزارت و وزارت جهادکشاورزی ضمن نظارت بر کالاهای اساسی به صورت روزانه قیمت اقلام خوراکی را اعلام کند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم رییس جمهوری برگزار شد.

در این جلسه وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت و جهادکشاورزی گزارش‌های جداگانه‌ای از اقدامات خود برای تنظیم بازار و قیمت کالاها ارائه کردند.

در این جلسه بر لزوم هماهنگی بیشتر و تقسیم کار جدید بین دستگاه‌های مسئول تاکید و مقرر شد در امر نظارت بر قیمت اقلام خوراکی در بازار از همه ظرفیت‌های درون دولت، سازمان تعزیرات

توانگر:

هزینه رفتار و گفتار برخی افراد را نباید کل مجلس بپردازد



اجتماعی به حاشیه برده است. توانگر عنوان کرد: خطاب من اول به خودم است و بعد به همکارانی که متأسفانه رویه‌شان، هزینه‌هایی را بر مجلس یازدهم تحمیل کرده است. یک نفر مصاحبه می‌کند که نمایندگان خودشان هم نمی‌دانند به چه رای می‌دهند و شب در تلویزیون می‌بینند، یک نفر در فلان کمیسیون رعایت ملاحظات حقالناس را نمی‌کند و مقام معظم رهبری را ناگزیر به تذکر می‌کند و یک نفر دیگر طرح فضای مجازی را به شکلی تنظیم می‌کند که خواسته یا ناخواسته مجلس را مقابل خواسته مردم ایران قرار می‌دهد. همچنین یک نفر دیگر بر حسب دستکاری بودجه ای می‌زند که نتیجه زحمت شبانه روزی تمام نمایندگان است.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در ادامه یادآور شد: بودجه به دلیل احکام ضدتبعیض و حمایت از محرومین از اختیارات مجلس محسوب می‌شود و آن نماینده این کارنامه مهم مجلس را تحت‌الشعاع اقدام خود قرار می‌دهد.

وی تصریح کرد: یک عده به بهانه توافق با آژانس که همه خوب می‌دانیم نمی‌تواند خارج از هماهنگی با نهادهای بالادست امنیتی باشد، آش را آن قدر شور می‌کنند که اقدام تاریخی مجلس در تصویب قانون اقدام راهبردی را تحت الشعاع قرار می‌دهند آن هم در مجلسی که با افتخار تابلوی مجلس انقلابی را دارد.

آیا انقلابی‌گری بدون اخلاق و عقلایت، معنا و مفهوم دارد؟ توانگر افزود: برخی اقدامات نمایندگان هزینه ساز، متأسفانه تصویر کل مجلس را نتیجه کار کسانیا نشان می‌دهد که به عقلایت یا اخلاقی توجه کمتری دارند در حالی که این واقعیت مجلس نیست. واقعیت مجلس، اکثریت مجلس انقلابی و خروجی نهایی است که از این مجلس بیرون می‌آید.

رییس کمیته اقتصاد انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: همکاران عزیز نیاز است مردم به جای این حاشیه سازی‌ها، دستاوردهای این مجلس را ببینند. ما قانونی برای اخذ مالیات از خانه‌های خالی یا به عبارات بهتر طرح مالیات بر احتکار مسکن تصویب کردیم، که کم کم اثراتش را بر بازار می‌گذارد، ما قانونی برای تولید یک میلیون مسکن درسال تصویب کردیم، ما موصوبه ای مهم و تاریخی برای تسهیل صدور مجوز برخی کسب و کارها داشتیم که یکبار برای همیشه به رانتهای روسپ کرده برخی کسب و کارها پایان می‌دهد.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس با طرح این پرسش که چرا باید هزینه رفتار و گفتار برخی نمایندگان را کل مجلس بپردازد، گفت: حواشی برخی طرح‌ها، اظهارنظرها و اقدامات هزینه‌ساز عدهای باعث شده اقدامات خوب مجلس دیده نشود.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، مجتبی توانگر در صحن علنی مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور، گفت: زمانی که به کارنامه مجلس یازدهم نگاه می‌کنیم می‌بینیم اقدامات بسیار بزرگی انجام داده است. از قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها تا قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کارها یا طرح تعارض منافع یا قانون مالیات بر خانه‌های خالی که به تصویب رسید.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس یازدهم ادامه داد: وقتی گزارش عملکرد یکساله مجلس شورای اسلامی در محضر مقام معظم رهبری ارائه شد، ایشان از عملکرد مجلس قدردانی ویژه کردند. این همه اقدام قوی و تاریخی مجلس یازدهم درحالی اتفاق افتاد که متأسفانه عدهای نماینده هزینه ساز باعث می‌شوند زحمات اکثریت نمایندگان مجلس به حاشیه برود.

توانگر ادامه داد: در حالی که مقام معظم رهبری از مجلس قدردانی می‌کنند، گزارش یکی از کمیسیون‌های مجلس باعث می‌شود ایشان بخواهند که این مساله جبران شود. البته رییس مجلس هم با آن که می‌توانست مثل بسیاری از افراد بر این تذکر درپوش بگذارد، آن را صریح و علنی مطرح کرد.

وی ادامه داد: رییس مجلس نشان داد که ولایتمدار واقعی کسی است که در پیاده سازی نظرات مقام معظم رهبری می‌حلسه سیاسی و بهانه تراشی نمی‌کند. امروز می‌خواهم به بهانه تذکر مقام معظم رهبری، نقدهایی به خودمان مطرح کنم و می‌خواهم از اقدامات هزینه‌ساز بگویم که کارهای موثر مجلس برای مردم را در برخی رسانه‌ها و شبکه‌های

با حکم معاون اول رییس جمهوری

رییس دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی منصوب شد

معاون اول رییس جمهوری در حکمی محمدرضا یزدی را به عنوان «رییس دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی» منصوب کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی معاونت اول ریاست‌جمهوری، محمد مخبر در حکم انتصاب رییس دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی آورده است: نظر به تعهد، شایستگی و تجارب ارزنده جنابعالی، به موجب این حکم به سمت «رییس دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی» منصوب می‌شوید. معاون اول رییس جمهوری ادامه داد: امید است با اتکال به الطاف خداوند متعال و با رعایت اصول «عدالت محوری»، «انقلابی‌گری»، «پاکدستی و فسادستیزی» و «قانون مداری» دولت مردمی در انجام وظایف محوله موفق و موید باشید.

با حکم مخبر؛

زاهدی وفا معاون هماهنگی اقتصادی معاون اول رییس جمهور شد

معاون اول رییس جمهوری در حکمی محمد هادی زاهدی وفا را به سمت «معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول رییس جمهور» منصوب کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رییس جمهوری، در حکم محمد مخبر به محمدهادی زاهدی وفا آمده است: نظر به تعهد، شایستگی و سوابق ارزشمند جنابعالی، به موجب این حکم به سمت «معاون هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی معاون اول رییس جمهور» منصوب می‌شوید. معاون اول رییس جمهوری در ادامه این حکم آورده است: شایسته است ضمن هماهنگی با دستگاه‌های اجرایی ذیربط در چارچوب شرح وظایف مصوب آن معاونت، پیگیری و نظارت لازم را به عمل آورید. در پایان این حکم آمده است: امید است با اتکال به الطاف خداوند متعال، ضمن بهره‌گیری از توانایی‌های مجموعه دولت و اهتمام لازم در سایه تعامل و همکاری همکاران و با رعایت اصول «عدالت محوری»، «انقلابی‌گری»، «مردم داری»، «پاکدستی و فسادستیزی» و «قانون مداری» دولت مردمی، در انجام مسئولیت محوله موفق و موید باشید.

نماینده مردم گرگان و آق‌قلا:

مردم به دلیل گرانی ماشین‌آلات کشاورزی در حال خروج از این بخش هستند

نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه استان گلستان سالانه بیش از ۵ میلیون تن محصول استراتژیک تولید می‌کند، گفت: مردم به دلیل گرانی‌های ادوات کشاورزی، تجهیزات و ماشین‌آلات در حال خروج از کشاورزی هستند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، رضاعلی سننگدوینی در نطق میان دستور در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی گفت: از رئیس‌جمهور درخواست دارم هر چه سریع‌تر برای سفر به استان محروم گلستان برنامه‌ریزی و قبل از آن، برای مصوبات سفر از ظرفیت مجمع نمایندگان برای تصمیم‌گیری استفاده کنند. وی با بیان اینکه شناخت هر سرزمینی به داشته‌های آن سرزمین یعنی خاک، کشاورزی، گردشگری، صنعت، منابع طبیعی، نفت و گاز و معادن است، اظهار کرد: استان گلستان همه این ظرفیت‌ها را دارد اما گردشگری ندارد، صنعت آن ضعیف و کشاورزی آن رو به افول است. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مردم به دلیل گرانی‌های ادوات کشاورزی، تجهیزات و ماشین‌آلات در حال خروج از کشاورزی هستند، گفت: استان گلستان سالانه بیش از ۵ میلیون تن محصولات استراتژیک کشاورزی تولید می‌کند. علاوه بر این محصولات دامی استان گلستان رتبه اول کشور را دارد به طوری که سالانه حدود ۲۹۰ هزار تن گوشت مرغ، ۶۰ هزار تن تخم مرغ، ۳۴۰ هزار تن گوشت قرمز و ۳۴۰ هزار تن شمشیر و ۱۵۰۰ تن عسل تولید می‌کند که مبلغ آن سالانه بیش از ۱۷ هزار میلیارد تومان است اما پول آن از استان خارج می‌شود و دست یک سری دلال می‌افتد.

نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی گفت: سالانه یک تا یک و دو ده میلیون تن مرغوبترین گندم کشور در گلستان تولید می‌شود. در حال حاضر ۳۵ کارخانه تولید آرد با ظرفیت ۳۰ درصد فعال است. در حالی که اگر ظرفیت این کارخانه‌ها بالا برود، بیش از ۹۰ هزار تن نیروی اشتغال ایجاد می‌کند.

وی خطاب به وزیر کشاورزی ادامه داد: ظرفیت تولید ماهانه آرد در گلستان، حدود ۱۵۰ تا ۱۸۰ هزار تن است؛ مدیریت بازرگانی دولتی ایران جلوی خروج آرد استان گلستان و برخی استان‌ها را بسته است.

سننگدوینی با بیان اینکه استان گلستان صنایع تبدیلی کشاورزی ندارد، گفت: گلستان سبب زمینی تولید می‌کند؛ پنبه‌اش نابود شد؛ گوجه فرنگی تولید می‌کند اما صنایع تبدیلی ندارد. مردم در حال گذر از کشت گندم هستند. چندسال است کشت چغندر قند وارد استان شده اما صنایع تبدیلی ندارد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ما جزو ۵ استان محروم کشور هستیم، افزود: پتروشیمی استان گلستان ۹۵ هزار سهامدار دارد اما ۱۵ سال است که همینطور مانده است آقایان رئیس و زاده‌ای به این موضوع ورود کنند.

نماینده مردم گرگان و آق قلا همچنین خطاب به وزیر نیرو خواستار اصلاح قبوض برق، اصلاح وضعیت آب و تنش آبی شد.

حالی که به صراحت، مقامات وزارت راه و شهرسازی اعلام می‌کنند طرح اقدام ملی مسکن شهابی به طرح مسکن مهر به آن شکل که متقاضیان انتظار دارند نیست، باید منتظر ماند و دید که دولت برای صاحبخانه شدن آسان مردم چه اقدامی خواهد کرد.

دولت به خوبی می‌داند که بعد از جهش قیمت، تعداد مستاجرها و اجاره نشین‌ها در کشور افزایش یافته است، پس می‌تواند با آسان کردن مسیر هم صاحب خانه کردن مردم را آسان کند و بهم اینکه صاحب آن طور که باید و شاید از کار آبی لازم در راستای بهبود وضعیت بازار مسکن برخوردار نبوده اند!

■ تاکنون ۶ هزار و ۲۵۱ پروژه به متقاضیان تأیید شده آذربایجان شرقی تخصیص یافته است

صاحب خانه شدن در دوران گذشته شاید کار زیاد سخت و شاقی به نظر نمی‌آمد زیرا که بشری می‌توانست با استفاده از امکانات و طبیعت پیرامون خود سرپناهی را برای خود و خانواده تهیه کند، اما امروزه تأمین این نیاز به آمال و آرزویی تبدیل شده که دست یافتن به آن بدون حمایت اطرافیان و دولت به سختی امکان پذیر می‌گردد!

در سالیان اخیر دولت‌های مختلف برای صاحب خانه شدن مردم طرح‌های تشویقی متعددی مانند مسکن مهر، اقدام ملی تأمین مسکن و در دولت سیزدهم نیز طرح جهش تولید مسکن را اجر می‌کند تا افراد فاقد مسکن بتوانند با استفاده از مزایای این طرح‌ها به آرزوی خود برای داشتن سرپناه دست پیدا کنند.

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان شرقی، سهمیه استان از طرح اقدام ملی مسکن را حدود ۴۰ هزار واحد اعلام کرد و گفت: تاکنون ۶ هزار و ۲۵۱ پروژه به متقاضیان تأیید شده، تخصیص یافته است.

ابوالقاسم سلطانی با اشاره به اینکه ۷۳ هزار متقاضی در استان ثبت‌نام کرده‌اند افزود: این تعداد ۸ هزار و ۴۱۵ متقاضی واجد شرایط تشخیص داده شده و ۷ هزار و ۸۱۴ نفر نسبت به افتتاح حساب اقدام کرده‌اند.

«عصر آزادی» از وضعیت طرح‌های تولید مسکن در آذربایجان شرقی گزارش می‌دهد؛

همراهی سیستم بانکی برای رونق بازار مسکن ضروری است

عصر آزادی / شهرام صادق زاده



های بزرگ مسکن است که برای همین منظور در قالب طرح اقدام ملی مسکن قرار است بیش از ۵ هزار واحد مسکن در این شهر احداث شود. اخیراً نیز استاندار جدید آذربایجان شرقی برای بازدید از آخرین وضعیت اجرای این پروژه سفری به شهر جدید سهند داشت و از نزدیک مشکلات این پروژه را بررسی کرد. شهرهای مجاز آذربایجان شرقی که تأمین زمین

برای اجرای قانون جهش تولید مسکن انجام شده است شامل اسکو، اهر، ایلیجی، بستان‌آباد، بناب، تسوج، خسروشهر، خارملو، خواجه، دوزدوزان، سنرپار، شیبتر، شهر جدید سهند، شهر جدید شهریار، عجب شیر، قره آغاج، گوگان، مراغه، مرند، ملکان، ممقان، میانه، هادیشهر، هشترود، ورزقان، کتکسرای، آذرشهر، بخشایش، خامنه و سیه رود می‌باشد.

■ بانک‌ها باید کمک کنند تا هیچ پروژه‌ای به خاطر مشکلات مالی متوقف نشود!

استاندار آذربایجان شرقی با تأکید بر حل موانع اساسی تولید مسکن در استان به ویژه تأمین زمین و ارائه تسهیلات بانکی، از مدیران این حوزه خواست تا درخصوص طرح‌های اقدام ملی مسکن و جهش تولید مسکن به مردم اطلاع‌رسانی دقیق کنند.

عابدین خرم تأمین زمین را مشکلی اصلی طرح‌های تولید مسکن دانست و گفت: وضعیت اراضی موجود که برای ساخت مسکن مناسب هستند، باید به صورت شفاف و روشن مشخص شود. وی با تأکید بر این که برای متقاضیان شهر تبریز باید از بافت‌های فرسوده یا شهرهای جدید پیرامونی مانند سهند و شهریار برای احداث مسکن استفاده کنیم افزود: واحدهای مسکونی جدید به هیچ عنوان نباید خارج از حریم شهر ساخته شوند.

استاندار آذربایجان شرقی با تأکید بر همراهی بانک‌ها با متقاضیان و تولیدکنندگان مسکن اضافه کرد: بانک‌ها کمک کنند تا هیچ پروژه‌ای به خاطر مشکلات مالی متوقف نشود!

وی با بیان اینکه هنوز اطلاع‌رسانی دقیقی از طرح‌های تولید مسکن نشده است تأکید کرد: با توجه به ذهنیتی که مردم از مسکن مهر با تمام محاسن و معایب آن دارند لازم است طرح‌های جدید مسکن به صورت شفاف و دقیق به مردم اطلاع‌رسانی شود.

خرم با اشاره به سیاست‌های وزارت راه و شهر سازی در حوزه ساخت مسکن گفت: با تشریح سیاست‌های این حوزه و ایجاد جذابیت و انگیزه برای متقاضیان باید از این فرصت برای خدمت به مردم استفاده کرده و در صدور پروانه ساختمانی پروژه‌های اقدام ملی مسکن در شهر جدید سهند تسریع نماییم.

■ مناطق مختلف کشور نیازمند تولید و عرضه مسکن برای متعادل شدن بازار است

یک کارشناس مسکن با تأکید بر اینکه به هر حال اجرای طرح اقدام ملی مسکن بعد از ۶ سال سکوت در فضای تولید مسکن حرکت و به جلویی بود گفت: بخشی از طرح ملی مسکن قرار است در شهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفر و اقشار متوسط و متوسط به پایین با قیمت تمام شده و زمین ۹۹ ساله احداث شود.

مهدی غلامی ادامه داد: بخشی از این طرح نیز قرار است در شهرهای جدید احداث شود که متقاضیان باید ۳۰ درصد هزینه ساخت را پرداخت کنند که البته از تسهیلات با نرخ سود ۱۸ درصد با بازپرداخت ۱۲ ساله نیز می‌توانند بهره مند شوند.

وی افزود: اما سوالی که مطرح است این که بازپرداخت اقساط با نرخ ۱۸ درصد برای اقشار متوسط جامعه هم سخت و دشوار خواهد بود.

غلامی با اشاره به اینکه دولت باید فکری برای کاهش نرخ سود تسهیلات پرداخت کند اضافه کرد: با توجه به اینکه استقلال چندانی در گیرد دولت می‌تواند از محل اقساط بازگشت مسکن مهر نرخ سود تسهیلات طرح اقدام ملی مسکن را کاهش دهد.

این کارشناس مسکن تأکید کرد: در بخش دیگر طرح اقدام ملی مسکن برخی واحدهای مسکونی قرار است به صورت مشارکتی احداث شود و با قیمت روز برای فروخته شود، حال سوال این است که دهک ۷ جامعه خود می‌تواند صاحب مسکن شود حال چرا باید این واحدهای مسکونی از طریق مشارکتی احداث شوند؟!

غلامی اظهار کرد: طرح ملی مسکن طرح خوبی است اما باید تاوأم داشته باشد و قبل از اتمام ۴۰۰ هزار مسکن مورد اشاره در طرح اقدام ملی مسکن پروژه جدیدی آغاز شود و اتفاقاً این بار تعداد آن بیشتر از ۴۰۰ هزار باشد چرا که مناطق مختلف کشور نیازمند تولید و عرضه مسکن برای متعادل شدن بازار است.